
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
09.04.2025                              № 408 
 

г. Лесной 
 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими 

жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», 
утвержденный постановлением администрации городского округа 

«Город Лесной» от 21.03.2024 № 338  
 
 

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 31.03.2023 
№ 231 «О создании, развитии и эксплуатации государственных информационных 
систем с использованием единой цифровой платформы Российской Федерации 
«ГосТех», реализации сервиса № 83 «Сервис обеспечения деятельности по 
лицензированию управляющих компаний, жилищных инспекций, согласования 
перепланировок» на Единой цифровой платформе Российской Федерации 
«ГосТех» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 
жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» (далее – административный 
регламент), утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 21.03.2024 № 338 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность 
граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация 
жилищного фонда)», следующие изменения: 

1.1. Подпункт 13.1 пункта 13 административного регламента изложить в 
новой редакции: 

«13.1.  В части выдачи (направления) заявителю решения о предоставлении 
муниципальной услуги составляет двадцать семь календарных дней со дня 
регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги в КУИ.». 



2 
 

1.2. Пункт 43 административного регламента изложить в новой редакции: 
«43. Максимальный срок выполнения административной процедуры по 

приему и регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги: 

в случае если заявление и документы, необходимые для предоставления 
муниципальной услуги, поданы заявителем в КУИ, не превышает одного 
календарного дня; 

в случае если заявление и документы, необходимые для предоставления 
муниципальной услуги, поданы в электронной форме, не превышает одного 
календарного дня с даты поступления заявления в КУИ.». 

1.3. Пункт 50 административного регламента изложить в новой редакции: 
«50. Максимальный срок выполнения административной процедуры не 

должен превышать пять календарных дней.». 
1.4. Пункт 57 административного регламента изложить в новой редакции: 
«57. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

муниципальной услуги, исчисляемый с даты получения КУИ всех сведений, 
необходимых для принятия решения, составляет не более семнадцати 
календарных дней.». 

1.5. Пункт 61 административного регламента изложить в новой редакции: 
«61. Срок предоставления заявителю результата муниципальной услуги, 

исчисляемый со дня принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, 
составляет не более 4 календарных дней со дня принятия решения о 
предоставлении муниципальной услуги.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Строкова Д.В 

 
 

Глава городского округа 

«Город Лесной»                                               С.Е. Черепанов 


